ДОГОВОР № МКПК-23/ИвН-12

об образовании по дополнительной

профессиональной программе
г. Москва              «16----___» февраля----------______ 20_____г.

(место заключения договора)               (дата заключения договора)

Образовательное частное учреждение высшего образования «Московский университет имени А.С. Грибоедова»

(ИМПЭ им. А.С. Грибоедова), в лице первого проректора Автионовой Натальи Владимировны, действующей на

основании доверенности № 10 от 01 августа 2023 г., и именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и

 _______________________________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о ниже-

следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу по

обучению в рамках дополнительной профессиональной программы

 _______________________________________________________________________________________________________
 (наименование дополнительной программы)

в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Формы обучения: заочная с использованием дистанционных технологий.

1.3. Срок освоения дополнительной профессиональной программы на момент подписания Договора состав-

ляет_________академических часов с_______________________20_____г. по_______________________20____г.

1.4. После освоения Обучающимся дополнительной профессиональной программы и успешного прохожде-

ния итоговой аттестации ему выдается документ об обучении, предусмотренный Исполнителем, удостоверяю-

щий освоение образовательной программы, а именно:

удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

1.5 Обучающемуся, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетво-

рительные результаты, а также Обучающему, освоившему часть дополнительной профессиональной программы выда-

ется справка об обучении в виде, количества прослушанных академических часов по программе, указанной в п.

1.1. настоящего Договора.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.

 2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии

с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, Договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций,

а также о критериях этой оценки.

2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, который обязан произвести оплату до окончания нормативного срока обучения в

соответствии с п. 4.1. настоящего Договора на курс, указанный в п. 1.1. настоящего Договора.

3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг

в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите

прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государствен-

ным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от физического и психоло-

гического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Внести оплату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в Разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенными Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие оплату.

3.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

3.2.3. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.2.4. Обучаться в образовательной организации по дополнительной профессиональной программе с соблю-

дением требований, установленных федеральными государственными требованиями, учредительными доку-

ментами. Правилами внутреннего распорядка и иными локальными нормативными актами Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося по дополнительной

профессиональной программе, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, составляет 3 000 (три тысячи) рублей.

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключе-

нием увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными харак-

теристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится единоразово в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 10 настоящего

Договора до окончания нормативного срока обучения на курсе.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

– установления отсутствия оплаты дополнительной профессиональной программы, указанной в п. 1.1. согласно

разделу 4 настоящего Договора.

– невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, учредительными документами,

правилами внутреннего распорядка и иными локальными актами Исполнителя.

5.4. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответ-

ственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмот-

ренном образовательными программами (частью дополнительной профессиональной программы), Обучающийся

вправе по своему выбору потребовать соразмерное уменьшение стоимости оказанной образовательной услуги.

6.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Обучающий, подписывая настоящий Договор, тем самым дает свое согласие Исполнителю на обработку

своих персональных данных, указанных в разделе 10 настоящего Договора, к которым относятся:

8.1.1. Паспортные данные: фамилия, имя, отчество; дата рождения; кем и когда выдан паспорт; серия и номер

паспорта; адрес места жительства (регистрации).

8.1.2. Номер телефона (домашний, мобильный), адрес электронной почты.

8.1.3. Данные иных документов, которые с учётом специфики обучения и в соответствии с законодательством

Российской Федерации должны быть предъявлены при поступлении на обучение по дополнительной професси-

ональной программе или в процессе обучения.

8.2. Обучающий дает согласие, что его персональные данные – фамилия, имя, отчество, наименование программы

дополнительного образования будут включены в общедоступные источники персональных данных Исполнителя.

8.3. Обучающий ознакомлен, что Исполнитель осуществляет обработку персональных данных в целях:

• обеспечения соблюдения законов РФ и иных нормативных правовых актов.

• корректного документального оформления правоотношений между Обучающимся и Исполнителем.

• корректного выполнения всех технологических процессов работы с материальными носителями информации

(в том числе документов), содержащих персональные данные.

• обеспечения прохождения промежуточной и (или) итоговой аттестации.

• контроля качества обучения.

• предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в порядке, предусмотренном

действующим законодательством РФ.

• обеспечения безопасности в соответствии с требованиями законодательства об охране труда.

• обеспечения сохранности имущества Исполнителя.

8.4. Исполнитель гарантирует обработку персональных данных Обучающегося в строгом соответствии с действу-

ющим законодательством РФ.

8.5. Обработка персональных данных включает в себя осуществление любых действий (операций) в отношении

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения)

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (в том числе передачу третьим лицам - учреждениям и организациям, которым Исполнитель обязан

предоставлять персональные данные в соответствии с ФЗ«О персональных данных»), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных и осуществление любых иных действий

с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Обучающий имеет право на бесплатный свободный доступ к своим персональным данным, обрабатываемым

Исполнителем, их отзыв (полностью или частично) или блокирование (по личному заявлению).

8.7. Согласие может быть отозвано Обучающимся путем письменного уведомления об этом Исполнителю по

юридическому адресу за 30 дней до даты отзыва.

8.8. Обучающий разрешает обрабатывать свои персональные данные автоматизированным и неавтоматизи-

рованным способом, хранить в архиве, сроки хранения в котором устанавливаются действующим законодатель-

ством РФ.

8.9. Данное Согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания настоящего Договора

в течение всего периода обучения по дополнительной образовательной программе, указанной в п.1.1. Договора,

и установленных действующим законодательством Российской Федерации.

8.10. Обучающий подтверждает, что все перечисленные в настоящем Договоре персональные данные получены

Исполнителем лично от Обучающегося и являются достоверными.

8.11. Обучающийся обязуется своевременно уведомлять Исполнителя о каждом изменении своих персональных

данных.

8.12. Обучающийся подтверждает, что, давая согласие на обработку персональных данных, действую по своей

воле и в своих интересах.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель  Обучающийся

Университет:

Адрес
юридический: 105066, Москва,

ул. Новая Басманная, д. 35, стр. 1

почтовый: 111024, Москва,

шоссе Энтузиастов, д. 21

Банковские реквизиты:

ИНН 7701042379, КПП 770101001

Получатель: ИМПЭ им. А.С. Грибоедова

Банк получателя: ПАО Сбербанк

г. Москва

р/сч: 40703810138070100497

к/сч: 30101810400000000225

БИК: 044525225

 Фамилия, имя, отчество (при наличии):

 ____________

 _______________________________________

 _______________________________________

Дата рождения: __________________________

Адрес места жительства/регистрации:

 ________________________________________

 ________________________________________

 ________________________________________

Телефон:  _______________________________

E-mail : _________________________________

Паспорт: __________№  __________________

Выдан (когда, кем):  _____________________

 _______________________________________

 _______________________________________

 _______________________________________

 _______________________________________

СНИЛС:  ________________________________

Первый проректор

__________________Н.В. Автионова

(подпись)

_______________/_____________________

       подпись                         расшифровка

М.П.